令和５年５月１８日

保護者の皆様

                                                        亀山市立亀山東小学校

                                                      校 長  宇野 勉

緊急時の児童引き渡し訓練について（詳細連絡）

６月１４日（水）に緊急時の児童引き渡し訓練を実施します。

つきましては、児童の引き渡しが円滑に実施できるよう、下記のとおりご協力をお願い

します。多数の参加申し込みがありましたので、駐車場となる運動場が大変混雑すること

が予想されます。可能な方は徒歩または自転車でご参加下さい。ご協力よろしくお願いし

ます。

記

１．日時       令和５年６月１４日（水）  ※ 雨天・荒天決行

１３：３５～１４：１０  ＜受付13：１５～＞

２．場所      亀山市立亀山東小学校 各教室

   ※整理番号札の配付所、受付は、２棟地階（西側：１年生下駄箱前）となります。

≪裏面図参照≫

３．引き渡し手順   ★ 非常時を想定しております。必ず守ってください。

（１）車の方は運動場に駐車する。 ＜西門より進入し、運動場へお入りください＞

（２）引き取りに来られた方は、必ず、

① ２棟地階（西側）入口で整理番号札を受け取る。

② 受付で、引き取り者本人確認を受ける。

③ 受付済みカードを受け取る。

④ 自家用車の中または中庭、地階（東側:３年生昇降口前）で待機ください。

（３）整理番号の指定の時刻に、昇降口から校舎へ入り、お子さんの教室へ進んでください。

（４）教室で、担任に「お子さんの名前」と「引き取りに来た方の名前」を言って確認を受けた

後、お子さんを引き取ってください。

 ※ 兄弟姉妹がいる場合は、それぞれの学級で、同様に確認を受けてください。

※ 受付・担任の確認のないまま引き取らないでください。

（５）お子さんを引き取った最後の教室で、担任に整理番号札と受付済カードを返し、お子

さんと下校してください。

（６）お車でのお帰りは、亀山高校側の出口から退出してください。 ≪裏面図参照≫

（７）引き渡し訓練に参加されなかった家庭の児童は、訓練終了後、地区ごとに分かれて下校

します。（※14:10～14:15の間に、遠方の地区から順次学校を出発する予定です。）

（８）訓練に参加申込をされた方で、当日、急に来ることができなくなった場合は、必ず学校

までご連絡ください。

★訓練開始前に、緊急時の配信メールのテストを行います。

メール受信後、引き取りに関する項目の回答を必ずお願いします。

○駐車場所、受付、待機場所

＊当日の引き渡し時刻（校舎へ入る時刻）

整理番号 時刻（目安）

１～  ６０ 13：３５頃 ～

６１～ １２０ 13：４０頃 ～

１２１～ 1８０ 13：４５頃 ～

１８１～ 24０ 13：５０頃 ～

241～ ３００ 13：５５頃 ～

３０１～  1４：００頃 ～

あくまでも予定の時刻です。当日の状況により変更することもあります。

＊靴は、児童用の下駄箱の空いている場所または上へ置いてください。

＊スリッパ（上履き）は、各自でご持参ください。

＊校舎内へ入り、それぞれのお子さんの教室へお進みください。

【③待機場所】

※車内でも可

※指定時刻に教室へ

お進みください。

児童に注意してください

体
育
館

倉
庫

進
入

退出

亀
高
側

新
校
舎

運動場（駐車場）

②受付

①番号札配付

１・２年生

昇降口

３年生

昇降口

４～６年生

昇降口

★２棟地階（西側） ★２棟地階（東側）

★中庭

★１棟校舎

西側入口